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Styrelsen f6r Brf Drakhemmet far hdrmed avge arsredovisning for rékenskapséret 2015,

Arsredovisningen &r uppréttad i svenska kronor, SEK.

Férvaltningsberittelse
Verksamheten
Allmént om verksamheten

Féreningen
Foreningen har till &ndamal at framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom atl i féreningens hus
upplata bostadsidgenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegrénsning.

Bostadsréttsféreningen bildades 1999-05-31. Féreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades
2000-07-05 och nuvarande stadgar registrerades 2010-09-27 hos Bolagsverket.

Foreningen &r ett s k. privatbostadsféretag, dvs. en dkta bostadsrattsforening vilket betyder att
féreningens intakter i huvudsak kommer fran arsavgifter,

Fastigheten
Féreningens fastighet Hemmet 11 byggdes 1938 och har virdear 1954. Byggnadens totalyta ar 2 381
kvm varav 2 146 kvm utgor lagenhetsyta och 235 kym utgor lokalyta. Lagenhetsfordelningen for bostader
ar 14st pa 1 rok, 14 st Pa 2 rok samt 14 st pa 3 rok. Tomtytan &r 376 kvm. Marken till fastigheten innehas
med dganderiitt.

Fastigheten ar fullvardesférsakrad genom Lansférsakringar Stockholm.

Férvaltning
Den ekonomiska férvaltningen har skétts av Réadrum AB.

Vésentliga hdndelser under och efter rdkenskapsaret
Féreningen har salt tva hyresrétter
Féreningen blev gruppansiutet fill Bredbandsbolaget 1 nov 2015
Lan omsattes i Swedbank fran SHB
Foreningen sénkte avgiften med 10% fran andra kvartalet
Foreningen har installerat ny varmecentral och latit utféra en injustering
Genomgang av ventilationen samt byte av flaktar har pabérjats och fortsitter under 2016
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Byggnadens tekniska status

Genomférd atgérd Ar
Hiss 2002
Omlaggning av tak 2002
Renovering av fénster 2003
Tvattstuga 2004

Omputsning av fasad 2005
Nya balkonger 2005
Rérstambyte 2006-2007
Elstambyte 2007
Réklucka 2008
Tvéttstuga 2008
Ventilation 2008
Trapphus 2009
Tvéttstuga 2009

Hiss 2010
Portar 2010
Tak 2010
Ventilation 2010

Tvattstuga 2011

Fonster 2013
Byte av varmecentral/ injustering 2015
Planerad atgérd Ar
Byte av ventilation 2016
Renovering tvittstuga 2016

Medlemsinformation
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Ny automatik och kablage
Mattpiskdelen, ej plattak

Samtliga bagar, karmar och balkongdérrar
Ny torkutrustning, ommalning

Hela fasaden

| samband med fasadrenovering
Hela fastigheten

Hela fastigheten

Installation av ny

2 st nya tvattmaskiner

OVK genomférd

Totalrenovering, golv, vaggar, tak
Ny torkanlaggning i torkrum
Hisskorgens insida renoverad

Nya porlar instalierade

Plattaket rengjort, lagat och ommalat
Rengéring, analys, inventering

1 st ny tvéttmaskin

Kostnad
ca 350 tkr
ca 100 tkr

Fastigheten bestar av 41 st medlemslégenheter varav 7 st har Gverlatits under aret. 2 st har upplatits

under &ret.

Foreningen upplater med hyresrétt 1 st bostad, 2 st lokaler, 1 st antenn och 1st

reklamplats.

I lokalerna bedrivs féljande verksamheter:

Verksamhet Yta
Restaurang 111 kvm
Porslinsmaining/Café 122 kvm
GSM-antenn 1 kvim
Reklamplats 1 kvm

Kontraklets 16ptid
(3 ar) 2017-12-31
(3 ar) 2017-05-01
(3 ar) 2017-02-21
(2 ar) 2016-02-04
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Styrelse och revisor
Styrelsen har under aret haft foljande sammansattning:

Stefan Nipstrand Ordférande

Susanne Husberg Kassor

Ylva Sanner Sekreterare

Helena Ivanell Ledamot (avgick under aret)
Henrik Graan Suppleant

Revisor har varit Carina Toresson, revisorssuppleant har varit Ralph Toresson.

Ordinarie foreningsstamma hélls den 20/28 maj 2015. | tur att avga vid nésta ordinarie foreningsstimma
ar Stefan Nipstrand, Yiva Sanner och Henrik Graan.

Styrelsen har haft kontinuerlig kontakt i flera féreningsangeldgenheter samt avhallit 10 st protokollférda
sammantraden.

Foreningen har inte haft anstalld personal under aret.

Arvoden fill styrelse och internrevisor har utbetalts med 44 200 kr.

Ekonomi

Taxeringsvardet for fastigheten ar 50 285 000 kr varav 26 736 000 kr avser mark.
Fastighetens taxeringsvérde &r uppdelat enligt i6liande: bostéader 45 800 000 kr samt lokaler
4 485 000 kr.

Arsavgifterna har under aret sankts med 10 % fran och med 2015-04-01.

Skatter och avgifter

For flerfamiljshus &r den kommunala fastighetsavgiften 1243 kr per bostadsléagenhet under
2015, dock hogst 0,3 % av taxeringsvirdet for bostadshuset med tilhtrande tomtmark.

Foreningen betalar éven fastighetsskatt fér lokalerna, 1 % av taxeringsvardet fér lokaler med tillhérande
tomtmark.

Flerarséversikt (Kr) 2015 2014 2013 2012
Nettoomsattning 2240863 2414 830 2412 937 2 397 455
Resultat efter fin. poster 231739 -36 058 224 949 58 523
Soliditet (%) 70 65 65 67
Arsavgift/kvm bostadsrattsyta 732 808 808 801
Lan/kvm bostadsrattsyta 7 405 7781 7 839 7135
Elkostnad/kvm totalyta 32 34 39 35
Varmekostnad/kvm totalyta 153 167 190 186
Vattenkostnad/kvm totalyta 18 19 19 19
Avsitin. underhallsfond/kvm tot. 63 63 63 58

Nettoomsiéittning - Rérelsens huvudintéikter, fakturerade kosinader, sidointékter samt intéktskorrigeringar.

Resullat efter finansiella poster - Resultat ofter finansiella intéikter och kostnader, men f6re extraordinéra intéikter och kostnader.
Soliditet (%) - Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag fér uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.
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Forslag till behandling av ansamiad forlust

Styrelsen féreslar att

den ansamlade férlusten (kronor);

ansamiad forlust -2 714 854

Reservering ytire fond -150 855

arets vinst 231739
-2 633 970

behandlas s3 att

i ny rékning 6verfores -2 633 970

Féreningens resultat
ta‘lléggsupplysningar.

och stallning i ovrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrékning med
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Resultatrékning

Rorelseintakter
Netioomsattning
Summa rorelseintakter

Rorelsekostnader

Fastighetskostnader

Ovriga externa kostnader

Arvoden och personalkostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar
Summa rorelsekostnader

Roérelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rénteintakter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

w

2015-01-01
-2015-12-31

2240 863
2240 863

-941 380
-209 310
-58 087
-564 071
-1 772 848
468 015

0
-236 276
-236 276
231739

231739

231739
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2014-01-01
-2014-12-31

2414 829
2414 829

-1 281 594
-99 447
-52 568

-564 071

-1 997 680

417 149

201
-453 498
-453 207

-36 058

-36 058

-36 058

N
Q/
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Balansrakning Not 2015-12-31 2014-12-31

TILLGANGAR
Anlﬁggningstiligéngar

Materiella anldggningstillgangar

Byggnader och mark 5 45042 129 45 606 200
Pagaende nyanléggningar och férskott avseende

materiella anféiggningstfllgéngar 179719 0
Summa materiella anlﬁggningstillgangar 45 221 848 45 606 200
Finansiella anlaggningstiligangar

Andra langfristiga fordringar 2800 2 800
Summa anléiggningstil!gangar 45 224 648 45 609 000

Omséttningstillgéngar

Kortfristiga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intikter 6 82123 58 308
Kassa och bank

Kassa och bank 8 401 240 745 663
Summa omsattningstiligangar 8 483 363 803971

SUMMA TILLGANGAR 53 708 011 46 412 971
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Balansrédkning Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 7
Bundet eget kapital

Medlemsinsatser

Fond for yitre underhall

Summa bundet eget kapital

Balanserad fériust
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa balanserad forlust
Summa eget kapital

Langfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 8
Kortfristig del 6vriga skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Kortfristig del 6vriga skulder till kreditinstitut
Leverant6rsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Forutbetalda avgifter och hyror

Upplupna kostnader 9
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

STALLDA SAKERHETER OCH ANSVARSFORBINDELSER
Stéllda séikerheter

Panter och diarmed Jjamférliga sédkerheter som har stillts fér
egna skulder och avsittningar

Fastighetsinteckningar

Summa stillda sikerheter

Ansvarsférbindelser

2015-12-31

39 682 652
619 352
40 302 004

-2 865 709

231739
-2 633 970
37 668 034

15439 215
-20 000
15 419 215

20 000
113 810
104 357

51209
239 601

91785
620 762

53708 011

21485 000
21 485 000

Inga
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2014-12-31

32 765 516
468 497
33 234 013

-2 678 796

-36 058
-2 714 854
30 519 159

15 484 215
-120 000
15 364 215

120 000
38 996
7 353
51 209
178 862
133177
529 597

46 412 971

21 485000
21 485 000

Inga
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Tilléiggsupplysningar

Redovisningsprinciper
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Arsredovisningen &r uppréttad i enlighet med Arsredovisningslagen och Bokfdringsnamndens aliménna
rad.

Redovisningsprinciperna ar oforéndrade jamfort med féregéende ar och foljer Bokféringsnamndens

allménna rad om K2.

Féreningens fond fér yitre underhall redovisas enlighet med Bokféringsnamndens allménna rad

(BFNAR 2003:4).

anléiggningstillgangar enligt plan baseras pa

nyttiandeperiod.

Noter

Not Avskrivningar

Materielia anla‘iggningstillgéngar

Byggnader
Hissanléiggning
Stambyte
Fasad

Fonster

Not 1

Arsavgifter bostider
Hyresintakter bostider
Hyresintakter lokaler
Hyresintékter férrad
Hyresintakter évr objekt
Deb. fastighetsskatt
Hyresintékt kabel-ty

El

Uppvéarmning
Pantf(‘irskriuningsavgift
Overlételseavgift

Ores- och kronutj&mning
Ovriga rérelseintakter

gsvarden om inget annat an
ursprungliga anskaffningsvardet och beréknad

0,83 %
5,00 %
1,67 %
2,00 %
4,00 %

2015

1526 253
92 167
387 798
3 000
153 294
45 837
969

1100

16 682

4 887

8 898

-23

1

2240 863

ges. Avskrivning pa

2014

1607 703
185 855
388 464

3 500
153 302
45 537
1368
1100
16 702
3529
7770
=

0

2414 829
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Not 2 Fastighetskostnader

Fastighetsskotsel grundavtal

Snoérojning/sandning
Stadning grundavtal
Stédning extradebiteringar
Hyra av entrémattor
OVK

Ovr besiktn/kontroll
Serviceavtal

Hiss serviceavtal
Hyresratt

Hyreslokal
Tvéttstuga
Trapphus
Kéllarutrymme
Dérrar och las

VA

Hissar

Portar

Fasader

Fonster
Vattenskada

Ovriga rep./underhall
Elavgifter
Uppvéarmning

Vatten

Sophamtning
Grovsopor
Fastighetsférsakring
Sjalvrisker

Kabel-tv

Bredband
Fastighetsskatt
Kommunal fastighetsavgift

77 824
363 319
42 897
57 906
7 250
37 579
0

58 472
13 860
44 850
52 206
941 381
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2014

40 428
3750
73243
0

7 948
6]
2859
1875
4276
1748
215192
4288
15607
0

25 596
7 449
5273
875
3049
4 544
2300
13 319
80 241
397 632
46 255
58 582
o

36 721
89 000
57 780
0

44 850
51114
1281 594
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Not 3 Ovriga externa kostnader

Forbrukningsinventarier
Forbrukningsmaterial
Administration, kontorsmateriel
Revisionsarvode extern revisor
Méteskostnader

Arvode ekonomisk forvaltn.
Konsultarvoden
Bankkostnader

Medlems- och féreningsavgifter
Trivselkostnader

Not 4 Arvoden och personalkostnader

Styrelsearvode
Sociala avgifter

Not 5 Byggnader och mark

Ingédende anskaffningsvirden
Pagaende arbeten
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingadende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar
Utgdende redovisat virde
Taxeringsvérden byggnader

Taxeringsvéarden mark

Bokfort varde byggnader
Bokforl varde mark

2015

2 995
341

3 336
15 875
2 000
56 904
115 992
3110
5380

3 376
209 309

2015

44 200
13 887
58 087

2015-12-31

41 345 502
179 719
41 525 221

-4 571 272
-664 071
-5 135 343

36 389 878

23 549 000
26 736 000
50 285 000

36 389 878
8832 170
45 222 048
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2014

3995
915
1258
15 875
2 000
56 904
10417
2703
5 380

99 447

2014

40 000
12 568
52 568

2014-12-31

41 345 302
0
41 345 302

-4 007 201
-564 071
-4 571 272

36 774 030

23 549 000
26 736 000
50 285 000

36 774 030
8832 170
45 606 200
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Not 6 Forutbetalda kostnader
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2015-12-31 2014-12-31
Forutbetald forsékring 18777 18 802
Forutbetald kabel-TV 14 952 14618
Forutbetald ekonomisk forvaltning 14 226 14 226
Forutbetald snhoskottning 1875 1875
Forutbetalt serviceavtal Brf Hemmet 17 2754 0]
Forutbetalt vatten 0 3407
Forutbetalt medlemsskap bostadsritterna 5 380 5380
Férutbetalt bredband 20790 0
Forutbetald fastighetsskotsel 3369 6]
82123 58 308
Not 7 Féréndring av eget kapital
Inbetalda Upplat. Fond yttre Balans, Arets
insatser avgifter underhall resultat resultat
Belopp vid arets ingang 24 995 386 7770130 468 497 -2 678 796 -36 058
Okning av insatskapital 1202 720 5714 416
Reservering yttre fond 150 855 -150 855
Disposition av féregaende
ars resultat; -36 058 36 058
Arets resultat 231 739
Belopp vid arets utgang 26 198 106 13 484 546 619 352 -2 865 709 231 739
Not 8 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgar fordelning av langfristiga lan.
Réntesats Datum for Lanebelopp Lanebelopp
Langivare % rénteéndring 2015-12-31 2014-12-31
Stadshypotek 0 2932500
Stadshypotek 2,98 2017-01-30 1965 000 1985 000
Stadshypotek 0 1500 000
Swedbank 0,72 3 man rérligt 6 521 715 6521715
Swedbank 0,83 2017-06-21 4 432 500 0
Swedbank 0,63 3 man rérligt 2 520 000 0
Stadshypotek 0 2 545 000
15 439 215 15 484 215
Korlfristig del av langfristig skuld -20 000 =120 000
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Not 9 Upplupna kostnader

Upplupet revisorarvode
Upplupen fjéarrvirme december
Upplupna rantekostnader
Upplupen kostnad el

Upplupen kostnad stédning

Stockholm den 18 /4 2016

Stefan Nipstrand
Ordférande

/

Ylva ner

Sekreterare et

Revisorspéateckning

2015-12-31

15 875
48 314
20 755
6 841
0
91785

Kassor

Min revisionsberittelse har lamnats den 2 ?"! Ji/ 2016

(’2 hO T

Carina Torésson
Revisor
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2014-12-31

15 875
61801
42 555
7 356
5590
133177



TORESSON
REVISION

REVISIONSBERATTELSE

Till  foreningsstimman i Bostadsrittsféreningen
Drakhemmet, org.nr 769604-3798.

Rapport om drsredovisningen

Jag har reviderat &rsredovisningen for BRF Drakhemmet for
rikenskapséret 2015,

Styrelsens ansvar for drsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att uppritta en
arsredovisning som ger en rattvisande bild enligt
arsredovisningslagen och for den interna kontroll som
styrelsen bedomer #r nédvindig for att uppriitta en
arsredovisning som inte innehiller visentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pé fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar ér att uttala mig om arsredovisningen pé
grundval av min revision. Jag har utfort revisionen enligt
god revisionssed i Sverige. Den standarden kriver att jag
foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for
att uppné rimlig sdkerhet att &rsredovisningen inte innehéller
vésentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika dtgarder inhdmta
revisionsbevis om belopp och annan information i
drsredovisningen. Jag viljer vilka atgérder som skall utforas,
bland annat genom att bedéma riskerna for visentliga
felaktigheter i &rsredovisningen, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbedémning beaktar
jag de delar av den interna kontrollen som &r relevanta for
hur foreningen upprittar arsredovisningen for att ge en
rittvisande bild i syfie att utforma granskningsétgirder som
dr dndamélsenliga med hinsyn till omsténdigheterna, men
inte i syfte att géra ett uttalande om effektiviteten i
foreningens interna kontroll, En revision innefattar ocksa en
utvirdering av #ndamalsenligheten i de redovisnings-
principer som har anviints och av rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvérdering av
den 6vergripande presentationen i arsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhéimtat &r till-
réckliga och dndamdlsenliga som grund for mina uttalanden,

Uttalanden

Enligt min uppfattning har drsredovisningen i allt visentligt
uppréttats i enlighet med &rsredovisningslagen och ger en
réttvisande bild av foreningens stdllning per den 31
december 2015 och av dess finansiella resultat for iret enligt
arsredovisningslagen. Férvaltningsberittelsen 4r forenlig
med drsredovisningens Gvriga delar.

Jag tillstyrker dirfor att foreningsstimman faststéller
resultatrikningen och balansrikningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
forfattningar

Utéver min revision av arsredovisningen har jag #ven
reviderat forslaget till dispositioner betriffande foreningens
vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for BRF
Drakhemmet for rakenskapséret 2015,

Styrelsens ansvar

Det dr styrelsen som har ansvaret for forslaget till
dispositioner betréiffande foreningens vinst eller frlust och det
r styrelsen som har ansvaret for forvaltningen  enligt
bostadsrittslagen.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar ar att med rimlig séikerhet uttala mig om forslaget
till dispositioner betrdffande foreningens vinst eller forlust och
om forvaltningen p& grundval av min revision. Jag har utfort
min revision enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till
dispositioner betréiffande foreningens vinst eller forlust har jag
granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av
underlagen for detta for att kunna bedéma om forslaget #r
forenligt med bostadsrittslagen.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag
utver min revision av &rsredovisningen granskat vésentliga
beslut, dtgérder och forhéllanden i foreningen for att kunna
bedéma om ndgon styrelseledamot pé annat sétt har handlat i
strid  med bostadsrittslagen, arsredovisningslagen eller
foreningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag inhamtat ir tillrdckliga och
dndamalsenliga som grund for mina uttalanden.

Uttalanden

Jag tillstyrker att foreningsstimman behandlar den ansamlade
forlusten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar
styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rékenskapsaret.

Stogkholm cleVZ april 2016
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Carina T onesyon
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